DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDIÇÃO Nº 59 - ABR/21 CUITEGI (PB), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021.

  ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS
ALUNOS MATRICULADOS E ASSISTIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, CRECHES, SOPÃO, FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXERCÍCIO
2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2021. DOTAÇÃO:
RECURSOS PRÓPRIOS / FNAS / PNAE e FUS: 20.200 – 04.122.1002.2005 –
21.400 – 08.241.0010.2029 – 08.244.0010.2033 – 08.244.0010.2044 – 20.600 –
12.361.0008.2013 – 12.361.0008.2014 – 40.001 – 10.301.0004.2067 –
33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CUITEGI e: CT Nº 25/2021 - 09.04.21 - KLEBER DEYVID DA SILVA - ME - R$
248.480,50; CT Nº 26/2021 - 09.04.21 - HUMBERTO LIMA DA SILVA - EPP -
R$ 46.241,00; CT Nº 27/2021 - 09.04.21 - THOMAS JOSE BELTRAO DE
ARAUJO ALBUQUERQUE EIRELI - R$ 19.538,00; CT Nº 28/2021 - 09.04.21 -
LCMR COMERCIO EIRELI - R$ 18.020,00; CT Nº 29/2021 - 09.04.21 - XAND'S
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME - R$ 24.620,00.

Cuitegi, 09 de abril de 2021.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Procuradoria Jurídica referentes a Chamada
Pública n° 001/2021, que objetiva a aquisições de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento
do programa de alimentação escolar/PNAE, até dezembro de 2021;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório no valor de R$
156.137,27 (cento e cinquenta e seis mil, cento e trinta e sete reais e vinte
e sete centavos) e ADJUDICO o seu objeto a:

Ficam os Produtores Rurais mencionados convocados para assinaturas dos
respectivos instrumentos contratuais nos termos do instrumento convocatório da
referida Chamada Pública.

Cuitegi, 13 de abril de 2021.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

N.º NOME DAP
VALOR

TOTAL (R$)

01 ANTÔNIO MACIEL DOS
SANTOS

SDW0054444104430603201054 18.320,00

02 DANIEL MARTINS DOS
SANTOS

SDW0330947578630104210828 19.999,98

03 ALUIZIO LUIS DE
FRANÇA

SDW0540769944340104210842 19.990,05

04 JUNIOR ILARIO DE
OLIVEIRA

SDW0085965334001712181058 3.165,00

05 DANIEL FRANCISCO
DOS SANTOS

SDW0700114154281908191154 19.999,00

06 MARINÊS PEREIRA DE
FRANÇA

SDW0083256844961712181048 20.000,00

07 MARIA IMACULADA DE
SOUZA SILVA

SDW0704548164050104210743 19.998,24

08 DOMICIANO DE
SOUZA SILVA

SDW08533572434680104210759 19.977,00

09 VALDETE MIGUEL
FERREIRA

SDW0021741574112310190516 14.688,00

TOTAL================================================ 156.137,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATOS DE CONTRATOS - CHAMADA PÚBLICA  N° 001/2021

OBJETO: aquisições de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do programa de
alimentação escolar/PNAE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Chamada Pública nº
001/2021. As despesas decorrentes dos presentes contratos correrão à conta
da seguinte dotação orçamentária: Programa Nacional de Alimentação Escolar
– PNAE/FPM/PROGRAMAS FEDERAIS/OUTROS – 33.90.30 – Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuitegi e:

DATA Nº
CONTRATO

NOME CPF VALORES

14/04/2021 0040/2021 ANTÔNIO MACIEL DOS
SANTOS

054.444.104-43 18.320,00

14/04/2021 0041/2021 DANIEL MARTINS DOS
SANTOS

330.947.578-63 19.999,98

14/04/2021 0042/2021 ALUIZIO LUIS DE
FRANÇA

540.769.944-34 19.990,05

14/04/2021 0043/2021 JUNIOR ILARIO DE
OLIVEIRA

085.965.334-00 3.165,00

14/04/2021 0044/2021 DANIEL FRANCISCO
DOS SANTOS

700.114.154-28 19.999,00

14/04/2021 0045/2021 MARINÊS PEREIRA DE
FRANÇA

083.256.844-96 20.000,00

14/04/2021 0046/2021 MARIA IMACULADA DE
SOUZA SILVA

704.548.164-05 19.998,24

14/04/2021 0047/2021 DOMICIANO DE SOUZA
SILVA

853.572.434-68 19.977,00

14/04/2021 0048/2021 VALDETE MIGUEL
FERREIRA

434.779.924-15 14.688,00

VALOR TOTAL 156.137,27

Cuitegi, 14 de abril de 2021.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.2021.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário 35, Centro – Cuitegi/PB,
às 08h30min, do dia 04.05.2021, licitação modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando aquisições parceladas
de Materiais de Construção diversos, exercício 2021. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Leis Federais nºs 8.666/93,
10.520/02, 123/2006, (com suas respectivas alterações), Decreto Municipal
nº 01.2013 e demais legislações pertinentes. Outros esclarecimentos e
Cópia do Edital poderão ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias
úteis, no horário compreendido de 08h00min às 12h00min. sites:
www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br

Cuitegi/PB, 19 de abril de 2021.

MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO ● N º 059 - ABR/2021
CUITEGI (PB), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021